Государственное казенное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №31 «Сказка»

ПРИКАЗ

10.01.2022г. №6-Р
г. Невинномысск
«О работе центра «Особый ребенок»
«О работе краевого Ресурсного консультационного центра в 2022году»

С целью продолжения создания условий для абилитации, реабилитации детей-
инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья, проживающих на
территории Ставропольского края, и улучшения качества жизни их семей, а также с целью
повышения уровня компетентности родителей (законных представителей) в вопросах
образования и воспитания, в том числе для раннего развития детей в возрасте до 3-х лет
путем предоставления услуг психолого-педагогической, методической и консультативной
помощи родителям (законным представителям) детей, а также гражданам, желающим
принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы центра «Особый ребенок» на 2022 год. Приложение 1.
2. Специалистам центра:

2.1.Продолжать оказание коррекционно-педагогических услуг семьям,
воспитывающих детей инвалидов и детей с ОВЗ на базе ГКДОУ «ДС № 31
«Сказка», согласно плана работы на 2022 год.

2.2. Предоставлять отчеты о проделанной работе по итогам каждого полугодия
не позднее 30 числа.

3. Утвердить план работы краевого Ресурсного консультационного центра для
родителей на базе ГКДОУ «ДС № 31 «Сказка» на 2022 год. Приложение 2.

4. Утвердить Программу краевого Ресурсного консультационного центра по
сопровождению педагогов ДОУ в работе с родителями на 2022 год.
Приложение 3.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возлагаю тьютора Бутову Н, Ю.

Заведующая ГКДОУ
«ДС №31 «Сказка»

С приказом ознакомлены
Воропинова И. П.
Шарова Ю.В.
Широкова И.А.

И. А. Новикова

‘- Д С

^Ш ссказка